
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH YÊN BÁI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 20 /2018/QĐ-UBND Yên Bái, ngày 04  tháng 12  năm 2018 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi Điều 4, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Tài nguyên và Môi trường, ban hành kèm theo Quyết định số

17/2015/QĐ-UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Thực hiện các Kết luận: Số 226-KL/TU ngày 17/5/2018; số 235 –KL/TU 
ngày 21/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Yên Bái về việc sắp xếp tổ chức bộ 
máy, biên chế thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW và Nghị quyết 19-NQ/TW của 
Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương khóa XII; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 722/TTr-SNV ngày 
15/10/2018, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi Điều 4, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường, ban hành kèm theo Quyết định số 
17/2015/QĐ-UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái như sau: 
 “Điều 4. Cơ cấu tổ chức  

 1. Các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường: 
  a) Văn phòng Sở;  

  b) Thanh tra Sở; 

  c) Phòng Khoáng sản; 
  d) Phòng Tài nguyên nước - Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu.  

Văn phòng, Thanh tra Sở và các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở 
có Trưởng phòng và tương đương, không quá 02 Phó Trưởng phòng và tương 
đương và các công chức khác.  



 2 

  2. Các Chi cục trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường: 
  a) Chi cục Bảo vệ môi trường;  
  b) Chi cục Quản lý đất đai. 
    3. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường: 
  a) Văn phòng Đăng ký đất đai và Phát triển quỹ đất; 
  b) Trung tâm Công nghệ Tài nguyên và Môi trường;  
 c) Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/12/2018. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,                
Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                       

CHỦ TỊCH 
 
 
 

Đỗ Đức Duy 
 

 
 

 


